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Индикатпри за 
квалитет 

Теми 

3.1 Реализација на 
насуавниуе планпви и пр 
 

3.1.1. Применувани насуавни планпви и прпграми  
3.1.2. Инфпрмиранпсу на рпдиуелиуе и ученициуе за насуавниуе планпви и прпграми 
3.1.3. Присппспбуваое на насуавниуе прпграми на децауа сп ппсебни пбразпвни 
ппуреби  
3.1.4. Избпр на насуавни предмеуи  
3.1.5. Планираое на акуивнпсуи за реализација на слпбпдниуе часпви/прпекуниуе 
акуивнпсуи на училишуеуп  
3.1.6. Реализација на прпширени прпграми 

 
 
 
3.2 Квалиуеу на 
насуавниуе планпви и 
прпграми пграми 
 
 

3.2.1. Рпдпва и еуничка рамнпправнпсу и мулуикулуурна сензиуивнпсу вп насуавниуе 
прпграми и учебниуе ппмагала  
3.2.2. Инуегрираое на каракуерисуикиуе и ппуребиуе на лпкалнауа средина вп 
насуавниуе прпграми и насуавниуе ппмагала  
3.2.3. Инуегрираое на ппшуиуе (медупредмеуниуе) цели на пбразпваниеуп  
3.2.4. Влијание на насуавнициуе, рпдиуелиуе и спцијалниуе парунери врз насуавниуе 
планпви и прпграми  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.3 Учеое и насуава  
 

3.3.1. Ппддршка и следеое на планираоауа на насуавнициуе 
 3.3.2. Индивидуални планираоа на насуавнициуе  
3.3.3. Размена на искусува и инфпрмации при планираоеуп  
3.3.4. Расппред на часпви  
3.3.5. Насуавни фпрми и меупди  
3.3.6. Уппуреба на ИКТ вп насуавауа  
3.3.7. Избпр на задачи, акуивнпсуи и ресурси  
3.3.8. Инуеракција меду насуавнициуе и ученициуе  
3.3.9. Припдпу на насуавникпу кпн ученициуе  
3.3.10. Следеое на насуавнипу прпцес 
3.3.11. Средина за учеое 
 3.3.12. Аумпсфера за учеое  
3.3.13. Ппууикнуваое на ученициуе за преземаое пдгпвпрнпсу 
 3.3.14. Инуеракција на ученициуе меду себе и сп впзрасниуе вп училишуеуп  
3.3.15. Иденуификуваое на пбразпвниуе ппуреби на ученициуе  
3.3.16. Ппчиууваое на различниуе ппуреби на ученициуе вп насуавауа 
 3.3.17. Училишна пплиуика за пценуваое 
 3.3.18. Меупди и фпрми на пценуваое  
3.3.19. Кприсуеое на инфпрмацииуе пд пценуваоеуп вп насуавауа 
 3.3.20. Извесууваое на рпдиуелиуе за напредпкпу на ученициуе 

 
3.4 Впннасуавни 
акуивнпсуи 

3.4.1. Пбем и разнпвиднпсу на планираниуе и реализираниуе впннасуавни 
акуивнпсуи  
3.4.2. Ппфауенпсу на ученициуе сп впннасуавниуе акуивнпсуи  
3.4.3. Вклученпсу на ученициуе вп избпрпу и планираоеуп на рабпуауа вп 
впннасуавниуе акуивнпсуи  
3.4.4. Афирмираое на ученициуе и на училишуеуп преку впннасуавниуе акуивнпсуи 
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Теми  
 
 
Извпр на ппдаупци 

3.1.1. Применувани наставни планпви и прпграми  
3.1.2. Инфпрмиранпст на рпдителите и учениците за наставните планпви и 
прпграми  
3.1.3. Присппспбуваое на наставните прпграми на децата сп ппсебни пбразпвни 
пптреби 
 3.1.4. Избпр на наставни предмети  
3.1.5. Планираое на активнпсти за реализација на слпбпдните 
часпви/прпектните активнпсти на училиштетп 
 3.1.6. Реализација на прпширени прпграми 

Записници пд рпдиуелски 
средби  
Записници пд 
Насуавнички спвеуи на 
училишуеуп и акуивиуе 
Гпдишна прпграма на 
училишуеуп 
 
 
 
 
 
Веб сурана пд МПН 
Анкеуа за рпдиуели . 
Анкеуа меду ученици 
 
 
 
 
ИПП изгпувена пд 
педагпшкп психплпшкауа 
служба, насуавник 
Ппруфплип за деца сп 
ППП Анкеуа ( 
 
 
 
Анкеуа меду рпдиуели и 
ученици (Инуервју сп 
педагпг -записници пд 
училишен парламену 
Прпграма за рабпуа на 
училишен парламену 
 
Прпширена прпграма 

3.1.1.Насуавни планпви и прпграми пд пбрабпуениуе ппдаупци пд анкеуауа и пд 
разгпвпрпу сп суучнауа служба задплжена да впди евиденција за редпвнп 
дпсуавуваое на насуавниуе планпви и прпграми пд сурана на насуавнициуе дпбиени 
се следниве резулуауи и заклучпци: Применуваниуе Насуавни планпви и прпграми се 
вп спгласнпсу сп прпграмски дпкуменуи пд БРП а пдпбрени пд МПН. Насуавнициуе: -
редпвнп изгпувуваау насуавни прпграми пп сиуе насуавни предмеуи вклучувајќи и 
прпграма за дпдауна, дппплниуелна, деца сп ппсебни ппуреби, прпграма сп МИП, 
EKO и ИКТ спдржини, какп и прпграма за личен и прпфесипнален развпј, прпграма за 
спрабпука сп рпдиуели и прпграма за живпуни вешуини  
3.1.2. Инфпрмиранпсу на рпдиуелиуе и ученициуе за насуавниуе планпви и прпграми 
Рпдиуелски средби се пдржуваау вп ууврдени уермини. На ппчеупкпу на учебнауа 
гпдина насуавнициуе ги преусуавуваау и пбразлпжуваау насуавниуе планпви и 
прпграми сппред кпи се пдвива насуавауа. Рпдиуелиуе имаау правп да дадау 
ппределени мислеоа и прпграми сп цел ппдпбруваое на квалиуеупу на 
пбразпваниеуп. Преку изгпувени лисупви ги инфпрмираме рпдиуелиуе сп пдделни 
делпви пд прпграмауа, правауа и пбврскиуе на ученициуе и прганизацијауа на 
рабпуауа вп училишуеуп. Пгласниуе уабли пред секпја училница и рпдиуелскиуе 
средби се исуп уака начини за инфпрмираое на рпдиуелиуе за имплеменуација на 
прпграмауа. 
 3.1.3. Присппспбуваое на насуавниуе прпграми на децауа сп ппсебни пбразпвни 
ппуреби Тие се вклучени вп насуавнипу прпцес, сп прилагпдени насуавни прпграми 
сппред нивниуе мпжнпсуи. Исуиуе се иденуификувани пд сурана на суручнауа служба 
и сп ппгплемипу дел пд нив индивидуалнп. 
 3.1.4. Избпр на насуавни предмеуи Избпрпу на насуавниуе предмеуи пд лисуиуе на 
избпрни предмеуи пд насуавнипу план гп вршау ученициуе вп спгласнпсу сп нивниуе 
рпдиуели. Нп при избпрпу на предмеуиуе пд лисуауа на избпрни предмеуи шуп се 
нудау за избпр на анкеуниуе лисупви за ученициуе пдлучувачка е улпгауа на 
училишуеуп. Избпрпу на уриуе предмеуи кпи ќе бидау ппнудени на анкеуниуе 
лисупви се врши вп прилпг на ангажираоеуп на ппсупјаниуе насуавници дп пплн 
фпнд на часпви. 
 3.1.5. Планираое на акуивнпсуи за реализација на слпбпдниуе часпви/прпекуниуе 
акуивнпсуи на училишуеуп Реализацијауа на слпбпдниуе часпви/ прпекуниуе 
акуивнпсуи се врши сппред инуересиуе и желбиуе на ученициуе. Исуиуе се 
реализираау сппред прпграмауа за рабпуа на училишнипу парламену. 
 3.1.6. Реализација на прпширени прпграми  
Вп училишуеуп  не се реализира прпширена прпграма. Вп рамкиуе на прпширенауа 
прпграма  не се реализира прганизиранп прифаќаое и зашуиуа на ученициуе пд првп 
дп пеууп пдделение еден час пред заппчнуваое на часпвиуе за редпвна насуава и 
еден час пп завршуваое на редпвнауа насуава вп спгласнпсу сп рпдиуелиуе. 
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Индикатпр 1.2. Квалитет на наставните планпви и прпграми 

Теми: 3.2.1. Рпдпва и еуничка рамнпправнпсу и мулуикулуурна сензиуивнпсу вп насуавниуе 
прпграми и учебниуе ппмагала 
 3.2.2. Инуегрираое на каракуерисуикиуе и ппуребиуе на лпкалнауа средина вп 
насуавниуе прпграми и насуавниуе ппмагала 
 3.2.3. Инуегрираое на ппшуиуе (медупредмеуниуе) цели на пбразпваниеуп 
 3.2.4. Влијание на насуавнициуе, рпдиуелиуе и спцијалниуе парунери врз насуавниуе 
планпви и прпграми 

Извпр на ппдатпци 
 
 
 
 
Инуервју сп насуавници  
 
 
 
 
 
 
 
 

3.2.1. Рпдпва и еуничка рамнпправнпсу и мулуикулуурна сензиуивнпсу вп насуавниуе 
прпграми и учебниуе ппмагала. Вп училишуеуп учау ученици пд различнп еуничкп 
ппуеклп – Македпнци, Албанци  ,Бпшоаци, и др. Мулуикулуурализмпу е засуапен вп 
гпдишнауа прпграма на училишуеуп инуегриранп вп мал брпј на насуавни 
акуивнпсуи, училишуеуп гп развива и инуернаципнализмпу какп кпнцепу при 
израбпууваоеуп на планираоауа. Нашеуп училишуе фаза пд прпекупу за Медуеуничка 
инуеграција. Реализираоеуп на прпекупу  спздава услпви за ширпк спекуар на 
насуавни и впннасуавни акуивнпсуи пд пбласуа на наукауа (исуражуваоа ), 
прпучуваое на кулуурауа и урадицијауа на различниуе еуникуми, заеднички сппруски 
акуивнпсуи. Прпекупу дава мпжнпсуи да бидау вклучени сиуе ученици пд I – IX пдд., а 
сп свпе учесувп и придпнес се вклучуваау и рпдиуелиуе. Инуервју сп пдделенски и 
предмеуни насуавници  

 
 
 
 
 
Инуервју сп пдделенски и 
предмеуни насуавниц 

3.2.2 Инуегрираое на каракуерисуикиуе и ппуребиуе на лпкалнауа средина вп 
насуавниуе прпграми и насуавниуе ппмагала. 
 Училишуеуп искприсуува се пна шуп мпже да ппнуди лпкалнауа средина за успешнп 
псуваруваое на прпграмскиуе задачи. Вп училишуеуп ппсупјау дпбри примери на 
сппдвеуни инуегрирани пспбенпсуи на лпкалнауа средина вп насуавниуе прпграми и 
насуавниуе ппмагала и упа вп училишниуе прпекуи, вп впннасуавниуе акуивнпсуи и вп 
прпграмиуе на ученичкиуе заедници. Училишуеуп има сппдвеуп инуегрирани 
пспбенпсуи на лпкалнауа средина на насуавниуе планпви и прпграми. Прганизирани 
се предаваоа за медуеуничка инуеграција и зашуиуа на живпунауа средина,ппсеуи на 
музеи, кина и уеаури, екскурзии .Псуварени се средби сп преусуавници пд ппшуина и 
спбрание вп кпнуексу на изучувани спдржини пп пдредени предмеуи. 

 
 
 
 
 
Дневни, гпдишни и 
уемауски планираоа 

3.2.3 Инуегрираое на ппшуиуе (медупредмеуниуе) цели на пбразпваниеуп 
Медупредмеуниуе цели се засуапени вп ппгплем дел пд насуавниуе прпграми. 
Насуавнициуе дпбиваау наспки  сппред кпи ќе се врши инуегрираоеуп на 
медупредмеуниуе цели вп планираоеуп на насуавнициуе. Вп планпу и прпграмауа за 
рабпуа на пдделенскиуе часпви планирани се спдржини пд пбласуа на здравсувенпуп 
впспиууваое кпи пвпзмпжуваау суекнуваое на инфпрмации за здравјеуп и негпвп 
унапредуваое и псппспбуваое на ученициуе за здрав начин на живееое, се 
дискууира за успех, редпвнпсу, дисциплина, екплпгија, успешнпсуа вп 
имплеменуација на нпвауа прпграма вп нивнпуп училишуе и др. уеми кпи ги 
предлагаау ученициуе, а кпи пдгпвараау на нивнауа впзрасу. Ппгплем брпј 
насуавници ги ппчиууваау уие наспки и превземаау пдгпвпрнпсу за реализација на 
исуиуе 

Анкеуа меду насуавници 
Анкеуа меду рпдиуели 
Инуервју сп кппрдинаупри 
(беа фпрмирани уимпви 
шуп ќе рабпуау сп 

3.2.4 Влијание на насуавнициуе, рпдиуелиуе и спцијалниуе парунери врз насуавниуе 
планпви и прпграми Насуавнициуе имаау мпжнпсу за мпдификација на начинпу на 
реализација на насуавниуе планпви и прпграми, кприсуејќи ја меупдплпгијауа на ИБ 
прпграмауа и преку суручнпуп успвршуваое применуваау акуивни меупди и уехники 
на учеое за ппууикнуваое на криуичкпуп мислеое кај ученициуе. Рпдиуелиуе и 
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преусуавници пд МПН за 
успгласуваое на 
насуавнауа прпграма) 

спцијалниуе парунери исуп уака имаау мпжнпсу да се вклучау вп прпграмауа за да 
исуауа ппдпбрп се реализира. Нп немаау гплемп влијание врз дефинираоеуп на 
насуавнауа прпграма. Начинпу на кпј насуавнициуе, рпдиуелиуе и ученициуе мпжау 
да влијаау за измени вп насуавнауа прпграма е да ппкренау иницијауива за измени и 
дппплнуваоа на насуавниуе планпви и прпграми и исуиуе да се препрауау дп БРП и 
МПН. Предлпженп е да се испрауи забелешка дп МПН и БРП за пувараое на веб –
линк на кпј сиуе насуавници вклучени вп впспиунп пбразпвнипу прпцес ќе мпжау да 
дадау забелешки и свпј придпнес за ппдпбруваое на впспиунп пбразпвнипу прпцес 
на ученициуе 

 

 

Индикатпр 3.3 Настава и учеое 

 
 
 
 
 
 
Теми: 
 
Итвпр на ппдаупци 

3.3.1. Ппддршка и следеое на планираоауа на насуавнициуе 
3.3.2. Индивидуални планираоа на насуавнициуе  
3.3.3. Размена на искусува и инфпрмации при планираоеуп  
3.3.4. Расппред на часпви 
3.3.5. Насуавни фпрми и меупди 
3.3.6. Уппуреба на ИКТ вп насуавауа  
3.3.7. Избпр на задачи, акуивнпсуи и ресурси  
3.3.8. Инуеракција меду насуавнициуе и ученициуе 
 3.3.9. Припдпу на насуавникпу кпн ученициуе 
 3.3.10. Следеое на насуавнипу прпцес 
 3.3.11. Средина за учеое  
3.3.12. Аумпсфера за учеое  
3.3.13. Ппууикнуваое на ученициуе за превземаое пдгпвпрнпсу  
3.3.14. Инуеракција на ученициуе меду себе и сп впзрасниуе вп училишуеуп  
3.3.15. Иденуификуваое на пбразпвниуе ппуреби на ученициуе  
3.3.16. Ппчиууваое на различниуе ппуреби на ученициуе вп насуавауа 
3.3.17. Училишна пплиуика за пценуваое  
3.3.18. Меупди и фпрми на пценуваое 
3.3.19. Кприсуеое на инфпрмацииуе пд пценуваоеуп вп насуавауа  
3.3.20. Извесууваое на рпдиуелиуе за напредпкпу на ученициуе 
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Гпдишни планпви  
Месечни /неделни 
Дневни ппдгпупвки 

 
 
 
 
 
 
Разгпвпр сп дрекупр 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исуакнау расппред на 
виднп месуп 
 
 
 
 
 
 
Акеуи пд насуавницин 

3.3 Насуавауа вп училишуеуп се планира и изведува на македпнски и албански 
насуавен јазик,сппред упаусувауа  
на Бирпуп за развпј на пбразпваниеуп и М.П.Н. Насуавнициуе  ппдгпувуваау гпдишни 
планираоа ,уемауски 
месечни (неделни) и дневни пперауивни планираоа. Дирекупрпу  врши увид вп 
реаизацијауа на планираниуе акуивнпсуи , а исупуака се дпбива спвеупдавна ппмпш 
пд спвеунициуе пд БРП , а кпнурпла вршау и прпсвеуниуе инспекупри. 
Редпвнп следеое и ппдршка на насуавнициуе за ппефекуивнп планираое на 
часпвиуе им се дава и преку суручниуе пргани вп училишуеуп. 
_________________________________________________ 
3.3.1Ппддршка и следеое на планираоауа на насуавнициуе Училишуеуп има 
прппишани припди и ууврдени прпцедури за следеое на планираоауа на 
насуавнициуе. Планираоауа се прибираау и разгледуваау пд суручнауа служба и 
дирекупрпу, а за ИБ планираоауа задплжени се ИБ кппрдинауприуе. Училишуеуп има 
изгпувенп инсуруменуи за следеое и квалиуеу на планираоауа и ппдгпупвка за 
насуавауа. Се врши прпверка на успешнауа реализација најмалку два пауи вп еднп 
пплугпдие пд дирекупрпу, суручнауа служба и ИБ кппрдинауприуе 
3.3.2. Индивидуални планираоа на насуавнициуе Насуавнициуе редпвнп и 
навременп ги изгпувуваау Гпдишниуе планираоа вп спгласнпсу сп насуавнипу план и 
насуавниуе прпграми дпнесени пд МПН, а вп спгласнпсу и сп бараоауа на ИБ  
прганизацијауа 

 Насуавауа вп училишуеуп се планира и изведува на македпнски и албански насуавен 
јазик,сппред упаусувауа  
на Бирпуп за развпј на пбразпваниеуп и М.П.Н. Насуавнициуе  ппдгпувуваау гпдишни 
планираоа ,уемауски 
месечни (неделни) и дневни пперауивни планираоа. Дирекупрпу  врши увид вп 
реаизацијауа на планираниуе акуивнпсуи , а исупуака се дпбива спвеупдавна ппмпш 
пд спвеунициуе пд БРП , а кпнурпла вршау и прпсвеуниуе инспекупри. 
Редпвнп следеое и ппдршка на насуавнициуе за ппефекуивнп планираое на 
часпвиуе им се дава и преку суручниуе пргани вп училишуеуп. 
Сиуе насуавници редпвнп изгпувуваау уемауски планираоа и PYP/MYP планери. 
Планираоауа на насуавнициуе ги спдржау сиуе елеменуи за успешна прганизација и 
реализација на часпу. Вмеунауи се спдржини кпи ќе се реализираау сп примена на 
ИКТ. Псвен за насуавниуе предмеуи, насуавнициуе изгпувуваау гпдишнп планираое 
за пдделенскипу час, впннасуавни акуивнпсуи, дппплниуелна и дпдауна насуава. За 
насуавнициуе приправници, менуприуе изгпувуваау прпграма за рабпуа. 
3.3.3. Размена на искусува и инфпрмации при планираоеуп Насуавнициуе 
разменуваау искусува и израбпууваау заеднички планираоа за време на 
кплабпрауивниуе планираоа кпи ги псуваруваау вп авгусу месец, а вп уекпу на 
гпдинауа се спсуануваау пп секпја завршена уема за да бележау спгледуваоауа пд 
релизацијауа какп биуен елемену за ппдпбруваое на насуавнипу прпцес и квалиуеупу 
на планираоеуп.  
3.3.4. Расппред на часпви Расппредпу на часпви се изгпувува навременп пд сурана на 
насуавници, ппчиуувајќи гп приупа најдпбрипу инуерес на ученикпу. 
3.3.5. Насуавни фпрми и меупди Најгплем брпј пд насуавнициуе вп зависнпсу пд 
насуавниуе уеми шуп се изучуваау, кприсуау разнпвидни насуавни 
фпрми(фрпнуална,индивидуална,вп парпви или групна.Исуп уака насуавнициуе 
кприсуау различни меупди шуп сппдвеусувуваау на ппуребиуе на ученициуе и 
предмеупу шуп гп изучуваау какп:(меупд на разгпвпр,меупд на уснп излагаое, рабпуа 
сп уексу, илусуриран меупд, пракуични и лабпрауприски вежби, меупд на 
демпнсурација, меупд на решаваое на прпблеми, меупд на исуражуваое, квизпви, 
игри, наупревари и сл.) 
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Пдгпвпрниуе 
кппрдинаупри за MYP и 
PYP Анкеуа за насуавници 
(графикпн )  
 

1.3.6. Уппуреба на ИКТ вп насуавауа Вп училишуеуп има  кпмпјууери за ученици, 
расппредени вп 2 училници, лапуппи за ученициуе вп пдделенска насуава,  касеуи за 
пплнеое на лапуппиуе и недпсуаупк  лапуппи за насуавници. Училишуеуп ппседува  3 
мимип уабли. Насуавнициуе ппсеуувале пбука за уппуреба на ИКТ вп насуавауа. Вп 
Гпдишниуе планираоа најгплем брпј на насуавници имаау предвиденп реализација 
на насуавни единици сп примена на ИКТ и исуиуе се реализираау спгласнп 
планиранпуп,а исуиуе спдржини се евиденуирани вп гпдишнпуп планираое,вп 
дневнициуе и вп дневниуе ппдгпупвки Училишуеуп има изгпувенп Кпдекс за зашуиуа 
на кпмпјууериуе вп училишуеуп.  
3.3.7. Насуавнициуе кприсуау и пдпбрениуе учебници, суручна лиуерауура, гплем брпј 
на веб сурани ппврзани сп пбразпваниеуп, училишнауа библипуека, цруежи, слики, 
нагледни средсува, пшуеуени гепграфски каруи и сл. Избпрпу на задачи, акуивнпсуи и 
ресурси се предвидуваау сппред ппуребиуе на предмеупу кпј гп предаваау, 
прпграмауа, инуереспу и мпжнпсуиуе на ученициуе и училишуеуп. Задачиуе и 
акуивнпсуиуе насуавнициуе ги планираау вп училишуе или дпма, а ппвеќеуп 
насуавници кприсуау различни извпри и припди на учеое какп шуп се исуражуваое, 
инфпрмации пд инуернеу и сл. 

Анкеуа на насуавници 3.3.8. Инуеракција меду насуавнициуе и ученициуе Насуавнициуе редпвнп ги 
сппделуваау сп ученициуе целиуе на насуавауа и пчекуваниуе исхпди пд учеоеуп и 
уие им се јасни на сиуе ученици вп секпја фаза на учеоеуп. Ппучуваоеуп е сппдвеунп 
на впзрасуа и нивпуп на пбразпвание на ученициуе. Се кприсуау различни меупди на 
инуеракција сп ученициуе шуп се вп наспка на прпмпвираое на учеоеуп и градеое 
на дпвербауа меду насуавнициуе и ученициуе. Ученициуе се ппууикнуваау акуивнп да 
учесувуваау вп насуавауа и нивнипу придпнес се цени. Насуавнициуе кприсуау 
ппзиуивни припди да ги мпуивираау ученициуе (преку ппфалби кпга е упа 
сппдвеунп,преку спбираое на ппуписи и суикери сп смајли за да се пслпбпдау пд 
дадена писмена рабпуа. Учеоеуп вп училницауа е акуивнп, динамичнп и има 
рабпуна аумпсфера.  

Анкеуа за ученици  
 
 
 
Инуервју сп дирекупр и 
педагпшкп психплпшка 
служба и ИБ 
кппрдинаупри 
 
 
 
 
 
 
 
Анкеуа на ученици 
 
 
 

 3.3.9. Припдпу на насуавникпу кпн ученициуе Сиуе насуавнициуе се пднесуваау сп 
ученициуе на начин кпј прпмпвира взаемнп ппчиууваое, ппмпш, спрабпука и 
разбираое. При упа не правау разлика меду ученициуе сппред нивнипу ппл, 
спцијалнпуп ппуеклп и еуничкауа и религиска припаднпсу. Насуавнициуе не кприсуау 
пплпви, еунички, религиски и други суерепуипи вп кпмуникацијауа сп ученициуе и 
забрануваау уаквиуе суерепуипи да ги кприсуау ученициуе.  
3.3.10. Следеое на насуавнипу прпцес  
Училишуеуп има прппишана инуерна прпцедура за следеое на насуавнипу прпцес, 
исуауа редпвнп се применува, а секпј насуавник се ппсеуува на час најмалку два пауи 
вп пплугпдие пд дирекупрпу или суручнауа служба. Ппсупи пракса на размена на 
искусува преку следеое на рабпуауа пд кплеги пд суручнипу акуив. Напдиуе пд 
следеоеуп се кприсуау за ппдпбруваое на насуавнипу прпцес 
Средина за учеое 
 Училницауа е месуп на разнпвиднпсу и рамнпуежа. Рамнпуежауа е видлива вп 
бараоауа и дпбиваоауа на знаеоауа и вешуиниуе Насуавникпу пбезбедува безбедна 
средина за учеое вп кпја ученикпу се вреднува и ппчиуува. Исуп уака креира 
пбразпвна средина кпја ппууикнува ученициуе да превземаау пдгпвпрнпсу за свпеуп 
учеое. Ученициуе ги дпживуваау училнициуе и другиуе прпсуприи вп училишуеуп 
какп суимулирачка и мпуивирачка средина, кпја ппууикнува инуерес за учеое. 
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Анкеуа на 
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кппрдинаупри  
Записници пд пдделенски 
спвеуи 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.3.12. Аумпсфера за учеое 
 Ученициуе се задпвплни шуп учау вп училишуеуп. Смеуаау дека пплеснп се учи акп 
мауеријалпу е ппврзан сп пракуични примери пд секпјдневнипу живпу 
имплеменуирани на инуересен начин. Насуавнициуе сурукуурираау динамична 
аумпсфера за учеое за да пбезбедау кпнуинуирани мпжнпсуи за ученициуе да ги 
развијау планираниуе и сппнуаниуе исуражуваоа преку: - дпнесуваое пдлуки и 
избпри - уппуреба на мауеријали на флексибилен и имагинауивен начин - 
иницираое на исуражуваое и ппсуавуваое прашаоа - взаемна спрабпука сп другиуе 
- пдржуваое на нивниуе инуереси и прпшируваое на знаеоеуп - развпј на 
разбираоеуп 

 
3.3.13. Ппууикнуваое на ученициуе за превземаое пдгпвпрнпсу За време на часпу, 
најгплем брпј пд насуавнициуе ги пхрабруваау ученициуе сампсупјнп да мислау, да 
ппсуавуваау прашаоа и да изведуваау заклучпци за пна шуп гп учау. Најгплем дел пд 
нсуавнициуе не криуикуваау ученици пред други ученици или впзрасни. Сиуе 
ученици учесувува часпу. Ученициуе смеуаау дека имаау мпжнпсу да гп искажуваау 
свпеуп мислеое и упа да биде серипзнп земенп предвид при решаваоеуп прпблеми 
и пдлучуваоеуп.  
3.3.14. Инуеракција на ученициуе меду себе и сп впзрасниуе вп училишуеуп 
Ученициуе превземаау различни пдгпвпрнпсуи вп училишуеуп (вп и впн насуавауа). 
Ученициуе смеуаау дека училишуеуп, низ прганизирани фпрми, ппууикнува, 
мпуивира и псуварува спрабпука меду ученициуе и впзрасниуе вп училишуеуп. 
Ученициуе заеднички рабпуау на различни прпекуи, вп и надвпр пд насуавауа, вп 
групи сп различен спсуав и гплемина. Иденуификуваое на пбразпвниуе ппуреби на 
ученициуе Насуавнипу кадар ги вппчува недпсуаупциуе и пречкиуе вп прпцеспу на 
учеое кај ученициуе и превземаау акуивнпсуи за нивнп пусрануваое. Пдржуваау 
дппплниуелна насуава и разгпвараау сп ученициуе и рпдиуелиуе за ппсуигнауипу 
успех. Суручнауа служба има израбпуенп инсурумену-иденуификаципна лисуа, кпја е 
ппделена на сиуе насуавници кпја ќе му ппмпгне на секпј насуавник да преппзнае 
уаленуирани ученици. Вп врска сп часпвиуе за дпдауна и дппплниуелна насуава 
ппгплемипу дел пд насуавнициуе се изјаснија дека часпвиуе за дпдауна и 
дппплниуелна уреба да влезау вп фпндпу пд 20 часа неделна рабпуа заупа шуп 
ппсебнп часпвиуе за дпдауна рабпуа барау дппплниуелен ангажман пд сурана на 
насуавнициуе заупа шуп се рабпуи сп уаленуирани ученици кпи ппупа ке гп 
преусуавуваау училишуеуп вп ппшуинауа, регипнпу, државауа, па и ппширпкп преку 
наупревариуе шуп редпвнп се прганизирни пд сурана на акредиуираниуе здруженија. 
На кплабпрауивниуе спсуанпци шуп ги пдржува секпј акуив ппсебнп, дпгпвпренп е да 
се ппууикне иницијауива за испплнуваое на пва бараое преку упаууваое на писма 
дп сппдвеуниуе инсуиууции. 
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3.3.16. Ппчиууваое на различниуе ппуреби на ученициуе вп насуавауа Насуавнициуе 
преземаау пдгпвпрнпсу и гп прилагпдуваау учеоеуп вп функција на задпвплуваое на 
индивидуалниуе пбразпвни ппуреби на секпј ученик. Сп упа се пхрабруваау и 
ппууикнуваау и ппслабиуе ученици да учау и да гп дпсуигнау свпјпу максимум. 
3.3.17. Училишна пплиуика за пценуваое 
Вп училишуеуп целпснп се применуваау закпнскиуе прпписи кпи гп регулираау 
пценуваоеуп на ученициуе. И ученициуе и рпдиуелиуе се заппзнауи сп суандардиуе и 
криуериумиуе на пценуваое. Училишуеуп има пишан дпкумену наречен Пплиуика за 
пценуваое. Тпј има за цел да гп разјасни разбираоеуп на насуавнициуе за целипу 
прпцес на пценуваое вп рамкиуе на училишнауа средина. Пплиуикауа гп вклучува: - 
Цел за пценуваое (шуп и зпшуп пценуваме?) - Принципи за пценуваое (кпи се 
каракуерисуикиуе на ефекуивнпуп пценуваое?) - Пракса за пценуваое (какп 
пценуваме?) Пплиуикауа е дпсуапна за сиуе делпви на училишнауа заедница.  
Меупди и фпрми на пценуваое За впдеое на педагпшкауа дпкуменуација и 
евиденција за унапредуваое и ппспфисуициранп пценуваое на ученициуе 
насуавнициуе ппсупјанп се пбучуваау на семинари, пбуки или редпвни рабпуилници 
на кпи се заппзнавау сп суандарди или принципи на пценуваое. Најгплем брпј пд 
насуавнициуе кприсуау најразлични инсуруменуи, сурауегии и меупди за пценуваое; 
а)Дијагнпсуичкп пценуваое- пдредуваое на предзнаеоауа на ученициуе; б) 
фпрмауивнп разгпвпр сп ученициуе , пишана ппврауна инфпрмација, усна ппврауна 
инфпрмација, набљудуваое и след. на раб на секпј ученик, дпмашна рабпуа, 
експеримену , ппруфплип при упа кприсуејќи различни инсуруменуи какп:чек 
лисуи,хплисуичка лисуа, аналиуичка лисуа, чек лисуа за самппценуваое 
,самппценуваое на уесу и сл. в)сумауивнп- при упа кприсуејќи ги криуериумиуе за 
пценуваое дадени пд сурана на БРП кприсуејќи различни инсуруменуи какп чек 
лисуи,хплисуичка лисуа, аналиуичка лисуа, чек лисуа за самппценуваое 
,самппценуваое на уесу,есеј и сличнп при шуп кпнуинуиранп се следи напредпкпу и 
успехпу на ученициуе. Пценуваоеуп се прави и сп самппценуваое или медусебнп 
пценуваое. Пценуваоеуп е пувпренп, уранспаренунп и реалнп , прпследенп сп 
дискусија за реалнпсуа меду ученициуе и насуавнициуе. Таквипу начин на пценуваое 
е ппууик кај ученициуе за науампшен напредпк , успех и наупреварувачки дух. 
 

3.3.19. Кприсуеое на инфпрмацииуе пд пценуваоеуп вп насуавауа 
За ппсуигнауипу успех ученициуе секпгаш дпбиваау ппврауна инфпрмација пд 
насуавнициуе. Насуавнициуе дпбиениуе резулуауи пд пценуваоеуп ги кприсуау какп 
репер за евплуираое и ппкреауивнп планираое на насуавауа.Насуавнициуе какп и 
педагпшкауа служба на крајпу пд секпе уримесечие израбпруваау аналиуичка и 
суауисуичка лисуа за ппсуигнаиуе резулуауи кпја ппдпцна ке ппслужи за сппредуваое 
на резулуауиуе пд преухпдни генерации. 
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Анкеуа меду рпдиуели 

3.3.20. Извесууваое на рпдиуелиуе за напредпкпу на ученициуе 
 Училишуеуп има прпцедури за извесууваое на рпдиуелиуе за напредпкпу на 
нивниуе деца и исуиуе дпбрп ги применува. Инфпрмацииуе за успехпу на ученициуе 
рпдиуелиуе ги дпбиваау на рпдиуелскиуе средби уесупви, насуавни лисупви, 
кпнурплни задачи, писмени рабпуи и сл. Рпдиуелиуе се извесууваау индивидуалнп и 
на рпдиуелски средби (4 дп 5 пауи гпдишнп) за ппсуигнауипу успех на свпеуп 
деуе.Рпдиуелски средби евиденуирани вп Пдделенскиуе дневници, евиденуни 
лисупви, свидеуелсува за завршенп пдделение, успех на ученициуе евиденуиран вп 
Едневник, лисуи за пценки пд ексуернп пценуваое Рпдиуелиуе се инфпрмирани за 
успехпу преку евиденуни лисупви за секпј ученик пдделнп. Училишуеуп пбрнува 
внимание на инфпрмираоеуп на рпдиуелиуе при изрекуваое на педагпшки мерки, а 
функципнира и Спвеууваоеуп на рпдиуели спгласнп сп закпн. Исуипу е исуакнау на 
виднп месуп вп училишуеуп и се ппчиуува пд сурана на насуавнициуе. Пп ппуреба, 
насуавнициуе псуваруваау и нефпрмални средби сп рпдиуелиуе. .Сппред закпнскауа 
регулауива ппсупи прпцедура дпкплку ученикпу ппкажува слаб успех и ппведение за 
исклучуваое .Ппсуапкауа е следна – пппмена, укпр пд пдделнскипу ракпвпдиуел, 
укпр пд Пдделенскипу спвеу, префрлуваое на ученикпу вп другп пдделение, укпр пд 
Насуавничкипу спвеу,премесууваое вп другп училишуе 

 

Индикатпр 3.4. Впннаставни активнпсти 

 

Теми 
 

3.4.1. Пбем и разнпвиднпсу на планираниуе и реализираниуе впннасуавни 
акуивнпсуи  
3.4.2. Ппфауенпсу на ученициуе сп впннасуавниуе акуивнпсуи  
3.4.3. Вклученпсу на ученициуе вп избпрпу и планираоеуп на рабпуауа вп 
впннасуавниуе акуивнпсуи  
3.4.4. Афирмираое на ученициуе и на училишуеуп преку впннасуавниуе акуивнпсуи 

Извпр на ппдаупци 
Педагпшка евиденција и 
дпкуменуација Гпдишна 
прпграма за рабпуа на 
училишуеуп Прпграма за 
дппплниуелна и дпдауна 
насуава 

3.4.1. Пбем и разнпвиднпсу на планираниуе и реализираниуе впннасуавни 
акуивнпсуи Спгласнп ЗПП, училишуеуп планира и вп целпсу ги реализира 
впннасуавниуе акуивнпсуи кпи се пдраз на инуересиуе, умееоауа, афиниуеуиуе и 
ппуребиуе на ученициуе. Училишуеуп им пвпзмпжува на сиуе заинуересирани 
ученици да бидау вклучени вп впннасуавни акуивнпсу вп зависнпсу пд нивниуе 
желби, мпжнпсуи, умееоа и афиниуеуи, не исклучувајќи ги приупа ученициуе сп 
ппсебни ппуреби и ученициуе кпи ппуекнуваау пд семејсува сп низпк 
спципекпнпмски суауус. 

Иденуификаципни лисуи 
за надарени ученици 

3.4.2. Ппфауенпсу на ученициуе сп впннасуавниуе акуивнпсуи Ученициуе се 
вклучуваау вп впннасуавниуе акуивнпсуи пп сппсувен избпр и желба, при упа имајќи 
правп да земау учесувп и вп планираоеуп на исуиуе. Иденуификаципни лисуи за 
надарени ученици 3.4.3. Вклученпсу на ученициуе вп избпрпу и планираоеуп на 
рабпуауа вп впннасуавниуе акуивнпсуи Вп училишуеуп редпвнп се анализираау 
впннасуавни акуивнпсуи, спгласнп ЗПП и за исуиуе насуавнициуе имаау прпграми за 
реализираое, а сппдвеунп ја бележау и самауа реализација. Вп исуиуе засуапени се 
деца без пглед на пплпвауа и еуничкауа припаднпсу. Придпбивкиуе пд 
впннасуавниуе акуивнпсуи се гплеми, ппсупи дружба, спцијализација, се развиваау 
кпмуникацискиуе вешуини, креауивниуе сппспбнпсуи, се прпшируваау знаеоауа, 
умееоауа, се развиваау вешуиниуе, се афирмира училишуеуп. Ученициуе ппдплгп 
време минуваау вп училишуе, а сп упа ппгплема е мпжнпсуа пд зашуиуа пд сиуе 
негауивни надвпрешни влијанија. На сиуе ученици кпи учесувуваау на наупревариуе, 
пп билп кпј предмеу и на билп кпе нивп, им се даваау спвеуи и се пхрабруваау пд 
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сурана на сиуе насуавници, суручнауа служба и пд дирекупрпу за нивнпуп учесувп. Пп 
пдржуваоеуп на часпвиуе насуавнициуе псуануваау вп училишуеуп да рабпуау сп 
ученициуе и да ги ппдгпувау за спппдвеуниуе наупревари. Се псвпјуваау гплем брпј 
на награди, а наградениуе ученици, кпи преку свпиуе награди придпнеле за 
афирмација на нашеуп училишуе, се ппфалуваау преку писмени спппшуенија, на 
спсуанпциуе на Спвеу на Рпдиуели, Насуавнички спвеуи 

Записници пд 
Насуавнички спвеуи 
Благпдарници Ппфалници 
Диплпми Признанија 
Награди, пехари, медали 
Инуервју за насуавници, 
Пплугпдишен и Гпдишен 
извешуај Прпграма за 
начинпу на изведуваое на 
ученички екскурзии 

3.4.4. Афирмираое на ученициуе и училишуеуп преку впннасуавниуе акуивнпсуи За 
развиваое на различниуе инуереси на ученициуе вп пснпвнпуп училишуе 
функципнираау ппвеќе секции кпишуп се ппределени сп гпдишнауа прпграма. 
Ученициуе сп ппмпш и ппддршка на училишуеуп и пд насуавнициуе, рабпуау на 
прпекуи, учесувуваау на различни манифесуации, ликпвни излпжби, лиуерауурни 
кпнкурси и наупревари пд различни пбласуи шуп се прганизираау на лпкалнп, 
државнп и медунарпднп нивп и има псвпенп значиуелен брпј награди. Исуиуе се 
кприсуау какп мпжнпсу преку кпја се презенуираау ппсуигаоауа на ученициуе и на 
училишуеуп вп целина. При планираоеуп,ппдгпупвкауа на исуиуе училишуеуп 
дпследнп ги ппчиуува пдредбиуе пд Правилникпу на прганизауприуе на 
наупревариуе кпи имаау преухпднп дпбиени акредиуации.Училишуеуп планира и 
реализира ученички екскурзии какп една пд фпрмиуе на впннасуавна акуивнпсу кпи 
најчесуп имаау забавен, сппруски и рекреауивен каракуер. 

 

Ппдрачје 3.Организација и реализација на наставата и учеоетп 

Клучни јаки страни – 

 Училишуеуп ги има пбезбеденп сиуе НПП на МПН и БРП пп предмеуи, ппдрачја и акуивнпсуи.  
- Кај дирекупрпу на училишуеуп сиуе насуавници имаау предаденп Гпдишен глпбален и уемауски план какп и 
Гпдишнп планираое за дппплниуелна, дпдауна насуава вп печауена и елекурпнска фпрма. 
 - За ппслабиуе ученици и ученициуе кпи имаау ппуреба вп училишуеуп редпвнп се пдржува дппплниуелна 
насуава.  
- За ученициуе кпи ппкажуваау ппсебен инуерес и знаеое пп некпј предмеу редпвнп се прганизира дпдауна 
насуава.  
- Секпј насуавник индивидуалнп има изгпувенп ИПП за ученициуе сп ппсебни ппуреби  
- Сиуе насуавници редпвнп пдржуваау впннасуавни акуивнпсуи сппред гпдишниуе планираоа кпи се 
евиденуираау вп пдделенскиуе книги. Придпбивкиуе пд впннасуавниуе акуивнпсуи се псвпениуе награди, 
медалји, ппфалници, диплпми и афирмацијауа на училишуеуп. 
 - Секпј ученик има мпжнпсу да пдбере акуивнпсу сппред желбауа и инуереспу. 
 - Вп насуавауа редпвнп се применуваау искусува пд ппсеуениуе семинари  
- Пдржуваое на ппверемени инуерни рабпуилници вп ппчеупкпу на гпдинауа за ппдгпупвка на НПП вп 
пдделенска насуава. 
 - Вп училишуеуп има прппишани перипди за планираое и ууврдени прпцедури за ппддршка и следеое на 
планираоеуп на насуавауа пд сурана на дирекупрпу и суручнауа служба. – 
 Суручниуе акуиви разменуваау искусува и идеи за планираое преку примена на ИКТ. – 
 Расппредпу на часпвиуе е навременп израбпуен и исуакнау на виднп месуп.  
- Вп училишуеуп се кприсуау разнпвидни насуавни фпрми и меупди ( вклучувајќи уппуреба на ИКТ ). 
 - Задачиуе шуп се рабпуау вп училишуеуп или дпма се дпбрп испланирани и ппврзани сп рабпуауа на ученициуе 
за време на часпвиуе.  
- Насуавнициуе редпвнп ги сппделуваау сп ученициуе целиуе на насуавауа и пчекуваниуе исхпди пд учеоеуп. 
 - Сиуе насуавници се пднесуваау сп ученициуе на начин кпј прпмпвира взаемнп ппчиууваое, ппмпш, спрабпука и 
разбираое. 
 - Ученициуе училишуеуп гп дпживуваау какп суимулирачка и мпуивирачка средина кпја ппууикнува инуерес за 
учеое.  
- Насуавнипу кадар и суручнауа служба ги иденуификуваау пбразпвниуе ппуреби на ученициуе и превземаау 
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акуивнпсуи за нивнп псуваруваое. - Насуавнициуе вп прпцеспу на ппучуваое кприсуау различни уехники.  
- Училишуеуп ги применува ппзиуивниуе закпнски прпписи шуп гп регулираау пценуваоеуп на ученициуе.  
- Сиуе насуавници кприсуау различни меупди и инсуруменуи за пценуваое и редпвнп им даваау ппврауна 
инфпрмација на ученициуе за нивнауа рабпуа. 
 - Училишнипу прпсупр ги испплнува услпвиуе за изведуваое на насуавауа сппред нпрмауивпу. Исуп уака 
училишуеуп има јасен план и расппред и максималнп ги кприсуи распплпживиуе капациуеуи за изведуваое на 
насуавауа и на впннасуавниуе акуивнпсуи. 

Слабпсти 

-Недпвплна заинуересиранпсу на рпдиуелиуе за вклучуваое вп реализација на Насуавниуе планпви и прпграми. 
-Недпвплна ангажиранпсу на ученици вп прпцеспу набљудуваое, исуражуваое, развпј на сппспбнпсуиуе,а не самп 

мемприраое на факуи и ппдаупци. 
-Немаое ппгплем прпсупр за даваое целпсна ппмпш на децауа сп ппсебни ппуреби нема суручнп 

лице(дефекуплпг за ппмпш на ученициуе сп ппсебни ппуреби 
 

-Немаое прпсупр за часпвиуе пп физичкп пбразпвание и кулуура 
 
 

 

 
Анализа на резултатите 
 
Вп нашеуп училишуе насуавауа се изведува на албански и македпнски насуавен јазик, 
сисуемауски се следи, сппредува и анлизира спсупјбауа сп успехпу и ппсуигаоауа на ученициуе. Насуавнициуе ги 
применуваау сиуе суандарди при пценуваое на ученициуе, ппчиуувајќи гп и кпдекспу за пценуваое на 
ппсуигаоауа на ученициуе. Таленуираниуе и надарениуе ученици редпвнп се испраќаау да учесувуваау на 
наупревари и ппсуигнуваау виспки резулуауи. Нашеуп училишуе изгпувува ппсебни насуавни прпграми и планпви 
за ученициуе сп ппсебни пбразпвни ппуреби. Заради ппдпбруваое на ппсуигаоауа на ученициуе редпвнп се 
изведува дппплниуелна и дпдауана насуава и се следи напредпкпу пд еден вп друг пбразпвен циклус. 
Училишуеуп распплага сп ппдаупци за ппсуигаоауа на ученициуе пп сиуе насуавни предмеуи за сиуе 
квалификаципни перипди. Направени се сппредби на среднипу успех, ппведениеуп и изпсуанпциуе вп 
наведениуе учебни гпдини. Сисуемауски се следи редпвнпсуа на ученициуе, се применува инуерен прпупкпл за 
ппвикуваое рпдиуели и се врши спвеууваое на рпдиуелиуе. Не ппсупи диференцијација сппред пплпу, еуничка 
припаднпсу и спцијалнп ппуеклп за изпсуанпциуе. Се ппчиуува ппсуапкауа за преминуваое пд еднп училишуе вп 
другп. 
Насуавнициуе редпвнп прибираау инфпрмации за ппсуигаоауа на ученициуе преку кпи даваау уранспаренуна 
инфпрмација на рпдиуелиуе и ученициуе за пценкауа сп деуални преппраки за ппдпбруваое на ппсуигаоауа на 
ученикпу. Се впди евиденција за ппсуигаоауа, редпвнпсуа и ппведениеуп на секпј ученик/ученичка вп 
елекурпнскипу дневник, дневникпу на паралелкауа, евиденуниуе лисупви на секпе урпмесечие, свидеуелсува, 
какп и за негпвипу/нејзинипу инуелекууален, спцијален и емпципнален развпј (пд првп дп уреуп пдд. 
девеугпдишнп пбразпвание). Вп евиденцијауа се внесуваау и ппдаупци за напредпкпу на ученикпу/ученичкауа 
шуп се дпбиени какп резулуау на прпценка направена пд сурана на насуавнициуе вп спрабпука сп суручниуе 
спрабпуници и рпдиуелиуе на ученикпу/ученичкауа. 
 Нашеуп училишуе сурпгп рабпуи сппред насуавниуе планпви и прпграми пдпбрени пд МПН. Насуавниуе планпви 
и прпграми се дпсуапни какп на насуавнициуе уака и на рпдиуелиуе. Сиуе насуавници навременп дпсуавуваау 
гпдишни планираоа. На ппчеупкпу на учебнауа гпдина пднпснп на првауа рпдиуелска средба рпдиуелиуе ппшуп 
се заппзнаваау сп насуавнипу план и прпгарама за учебнауа гпдина. Ученициуе сп насуавниуе планпви и прпграми 
се заппзнаваау на првипу час на ппчеупкпу на учебнауа гпдина, ппединачнп пп сиуе предмеуи. Се дава мпжнпсу 
секпј ученик да изврши избпр на предмеуи пд избпрна насуава преку анкеуни лисупви. Спвеупу на рпдиуели се 
заппзнава сп Гпдишнауа прпграма и прпграмауа за екскурзии на свпјауа прва седница , за кпи дава свпе мислеое. 
Секпј насуавник индивидуалнп ја прилагпдува прпграмауа за ученициуе сп ппсебни пбразпвни ппуреби и 
изгпувува ИПП за секпј ппсебнп. За шуеуниуе влијаниа на пдрдени бплесуи на зависнпсу се даваау инфпрмации 
преку предаваоа, нп исуиуе уреба ппчесуп да се прганизираау.  



                     Сампевалуација на ПУ„БРАТСТВП ЕДИНСТВП“ с.Среднп Кпоари-Скппје 

Сите наставници редпвнп пдржуваат впннаставни активнпсти сппред гпдишните планираоа. Учениците 
активнп учествуваат вп впннаставните активнпсти и на тпј начин личнп се афирмираат и придпнесуваат за 
афирмација на училиштетп. Наставниците кпристат разни фпрми и метпди на рабпта и пценуваое. Училиштетп 
впглавнп рабпти сппред пднапред предвидени активнпсти дефинирани вп сппдветни правилници. Идни 
активнпсти: - Ппгплема ангажиранпст и вклученпст на рпдителите вп наставнипт прпцес. - Иницијатива на 
наставниците за вклучуваое на наставниците при ревидиреое на наставните прпграми - Бараое за 
врабптуваое на дефектплпг и спциплпг  вп нашетп училиште 

 


